



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5228/2022

Nº Licitação: 20

Modalidade: PREGÃO

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
61	TELEFONE IP	PC	100,0000	1.000,00	100.000,00	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	CHAVE FENDA 1 8 X 4	PC	12,0000	8,00	96,00	
2	ALICATE VOLT AMPERIMETRO	PC	12,0000	245,84	2.950,08	
3	ALICATE DE CRIMPAR CONECTOR RJ 45 ALICATE DE CRIMPAR CONECTOR RJ 45 ALICATE CRIMPA DOR PARA CONECTORES RJ45 DE REDE D E DADOS PADRAO ETHERNET DE 8 VIAS COM CORTADORES PARA PREPARAR O FIO ALTA PERFORMANCE E DURABILIDADE PARA USO PROFIS SIONAL	UN	12,0000	42,79	513,48	
4	SUGADOR DE SOLDA	PC	2,0000	33,20	66,40	
5	MALETA DE ALUMINIO	PC	12,0000	637,61	7.651,32	
6	TOMADA FEMEA 2P+T 10A	PC	80,0000	6,95	556,00	
7	FIO 2 5 MM	M	1.200,0000	1,82	2.184,00	
8	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS	PC	150,0000	37,27	5.590,50	
9	CONECTOR RJ45 CONECTOR RJ45 CORPO DO CONECTOR CONFECCIONADO EM P OLICARBONATO NAO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V 0 CO NTATOS BANHADOS A OURO PARA CABOS UTP DE PAR TRAN CADO COM DIAMETRO DE 24 AWG APROVADO PELA NORMA A NSI EIA TIA 568	UN	3.000,0000	4,00	12.000,00	
10	TRINCHA 1" TRINCHA COM CABO EM MADEIRA OU PVC - 11 (POLEGADA)	UN	12,0000	3,21	38,52	
11	TESOURA MULTIUSO 8"	UN	16,0000	7,34	117,44	
12	PASTA PARA SOLDA	UN	2,0000	12,60	25,20	
13	PASTA TERMICA	TUB	10,0000	63,39	633,90	
14	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO C/ 6 RAMAIS Telefone sem fio, mais 6 ramais sem Fio DECT. Especificações: Tecnologia DECT 6.0; Com Capacidade de Ate 7 Ramais (base + 6 Ramais); Identificação de chamadas DTMF e FSK; Discagem rápida para 10 números; Som de teclado; Data, hora e despertador; 05 opções de volume de toque; Atendimento programável; Indicador de carga de bateria (ícone no display); Tempo de duração da chamada; Tom/pulso; Comunicação interna, transferência e conferência entre ramais (somente entre fones); LED no fone. Conteúdo de embalagem: 01 telefone sem fio (base); 06 ramais sem fio (monofones); 07 fontes de Alimentacao Bivolt. Observações: 1 - Distância fora da base - 50m em locais fechados e 300m em locais abertos; 2 - Duração da bateria com o fone fora da base - 10h em uso e 100h em stand by; 3 - secretária eletrônica - transferência de chamada; 4 - Idioma do menu: português; 5- voltagem: bivolt; 6 - Garantia do fornecedor: 12 meses; 7 - Homologado pela ANATEL. Cor: Preto e Grafite.	UN	100,0000	141,60	14.160,00	
15	TECLADO ABTN2 USB TECLADO ABTN2 USB	UN	110,0000	31,49	3.463,90	
16	PENTE MEMORIA DDR3 4 GB PENTE MEMORIA DDR3 4 GB	UN	60,0000	91,45	5.487,00	
17	ESTILETE COM LAMINA LARGA LAMINA EM ACO TEMPERADO COM 18 MM DE LARGURA COM CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO E DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LAMINA	PC	30,0000	3,70	111,00	
18	BATERIA 3V, CR 2032.	UN	150,0000	9,00	1.350,00	
19	TESTADOR DE CABOS DE REDE E TELEFONE	UN	12,0000	151,50	1.818,00	



RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5228/2022

Nº Licitação: 20

Modalidade: PREGÃO

TESTADOR DE CABOS DE REDE E TELEFONE						
20	CHAVEADOR KVM PARA 4 COMPUTADORES CHAVEADOR KVM PARA 4 COMPUTADORES	UN	15,0000	183,89	2.758,35	
21	APARELHO DE TELEFONE COM FIO PRETO	UN	100,0000	130,00	13.000,00	
22	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA BIVOLT 60 WATTS CORPO MEDIDA APROXIMADA DE 14 CM COM PONTA COM ISOLANTE T MICO DIMINUINDO RISCO DE QUEIMADURAS REABASTECEDOR COM VISOR PARA BAST S FIO E TOM ADA CERTIFICADAS PELO INMETRO DEVERA POSSUIR SEC AGEN R IDA EM 60 SEGUNDOS	UN	12,0000	13,90	166,80	
23	ALICATE UNIVERSAL, CABO ISOLADO PARA 1000V, FABRICADO EM AÇO VANÁDIO.	PC	12,0000	37,99	455,88	
24	CABO DE REDE UTP CAT6	CX	15,0000	960,99	14.414,85	
25	SWITCH 8 PORTAS 10 100 1000 MBPS	PC	100,0000	117,50	11.750,00	
26	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 06	UN	20,0000	319,60	6.392,00	
27	PATCH CORD CAT6 COM 1 5M	UN	60,0000	17,73	1.063,80	
28	CABO DE REDE LOGICA UTP CAT 5	M	4.575,0000	1,00	4.575,00	
29	TUBO DE ESTANHO PARA SOLDA	PC	20,0000	1,06	21,20	
30	PEN DRIVE 32 GB COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 32 GIGABYTES TAXA DE TRANSFER NCIA DE DADOS DE NO M NIMO 15 MB S PARA LEITURA E 5 MB S PARA GRAVA O PROJETADO CONFORME ESPECIFICA ES DE ALTA VELOCIDADE 2 0 OU SUPERIOR COMPAT VEL COM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS EM USO CAPACIDADE DE CONEX O COM USB 1 1 2 0 3 0 GARANTIA MINIMA DE 01 ANO	PC	30,0000	42,45	1.273,50	
31	PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10 100 1000	PC	30,0000	61,00	1.830,00	
32	MONITOR 22 POLEGADAS COM FONTE INTERNA MONITOR 22 POLEGADAS COM FONTE INTERNA	PC	70,0000	1.152,90	80.703,00	
33	SSD SATA 240GB 2,5 "	PC	120,0000	200,91	24.109,20	
34	SSD SATA 960GB 2,5"	PC	28,0000	559,00	15.652,00	
35	MOUSE USB 1600 MOUSE USB 1600	PC	70,0000	32,00	2.240,00	
36	ABRAÇADEIRA PLASTICA Material plastico , para amarração de cabos e fios, comprimento total 110 MM. com ranhuras, largura 2,50 MM. com travamento definitivo e sem sistema de fixação.	UN	1.500,0000	3,86	5.790,00	
37	ADAPTADOR USB/RJ45 Adaptador Usb Para Rj45, Interface Usb 2.0 A 3.0 , Velocidade 100/1000 MBP	UN	30,0000	117,90	3.537,00	
38	ADAPTADOR WIRELESS USB Interface Usb, Conexão Wireless	UN	60,0000	70,15	4.209,00	
39	ALICATE CORTE DIAGONAL RENTE 5"	PC	12,0000	29,89	358,68	
40	ALICATE DE BICO TIPO MEIA CANA 4"	PC	12,0000	20,85	250,20	
41	CAIXA DE SOM PARA PC Caixas de som - Mínimo de duas caixas de som - Conexão USB para alimentação de áudio - Potencia mínima de 1,2 Watts RMS para o conjunto - Comprimento mínimo do cabo USB 1m - Botão físico para regulagem de volume	PC	120,0000	61,83	7.419,60	
42	CANALETA 30 X 30 2 METROS	BAR	450,0000	27,85	12.532,50	
43	CANALETA 50 X 50 2 METROS	BAR	450,0000	49,98	22.491,00	
44	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 3	PC	12,0000	10,11	121,32	
45	JOGO DE CHAVES FENDA E PHILLIPS Jogo Chaves Fenda Quantidade Peças 5 UN, Tipo Pontas: Chata E Philips, Bitola: 3/16x4, 3/16x6, 1/4x6, 1/4x8	PC	12,0000	32,00	384,00	
46	CONECTOR RJ45 MACHO Conector RJ45 Macho Cat5e - Ambiente de Instalação Interno; - Compatibilidade com cabo sólido e flexível;	UN	1.500,0000	14,32	21.480,00	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 5228/2022

Nº Licitação: 20

Modalidade: PREGÃO

- Tipo de conector RJ-45 Cat. 5e;
- Suporta cabos U/UTP;
- Material de contato elétrico de 8 (oito) vias em bronze fosforoso com 50 micropolegadas de ouro e 100 micropolegadas de níquel;
- Material do corpo do produto Termoplástico não propagante a chama UL 94V-0;
- Normas aplicáveis EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos, ISO/IEC 11801, NBR 14565, FCC 68.5;
- Certificação UL E173971 ISO9001/ISO14001 416253 ETL LISTED.
- Cor Transparente;

47	DRIVE DE DVD EXTERNO USB	UN	8,0000	144,00	1.152,00
48	ESTAÇÃO DE SOLDA	UN	2,0000	939,56	1.879,12
49	FERRO DE SOLDA 60W 220V	UN	2,0000	58,00	116,00
50	FONTE REAL ATX 300W	UN	40,0000	100,00	4.000,00
51	HEADSET Digital, Usb 2.0, Comprimento Fio: 1,90 M, Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos, Plug And Play, Pivotação Do Microfone 90°, Tipo Microfone: Omnidirecional	UN	120,0000	147,00	17.640,00
52	KIT CHAVES DE PRECISAO	UN	12,0000	80,95	971,40
53	KVM SERVIDOR	UN	1,0000	2.394,08	2.394,08
54	LUPA DE BANCADA	UN	2,0000	564,24	1.128,48
55	MEMORIA DDR4 4GB	UN	120,0000	119,90	14.388,00
56	PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS 1GB	PC	12,0000	267,43	3.209,16
57	ROTULADORA	UN	2,0000	267,00	534,00
58	SWITCH 24 PORTAS 10 100 1000	PC	15,0000	793,86	11.907,90
59	SWITCH 16 PORTAS 10 100 1000	PC	15,0000	633,97	9.509,55
60	TELEFONE COM HEADSET	PC	30,0000	163,50	4.905,00
62	TRINCHA 2.5"	PC	12,0000	7,88	94,56
63	WEBCAM FULLHD	PC	120,0000	211,97	25.436,40
64	RACK FECHADO DE PAREDE 8U	PC	30,0000	683,75	20.512,50

Valor Total do Processo: 537.569,77